

Andersen Travel A/S

Jyllandsgade 110, 6700 Esbjerg

CVR-nr. 28 14 47 41

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. april 2020

Dirigent:

.....
Jens Andersen





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Andersen Travel A/S
Adresse, postnr., by	Jyllandsgade 110, 6700 Esbjerg
CVR-nr.	28 14 47 41
Hjemstedskommune	Esbjerg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Per Eigil Petersen, formand Leif Stage Andersen Jens Andersen Henry Heiberg
Direktion	Jens Andersen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 33, 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive rejsebureauvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på 112.234 kr. mod et overskud på 895.540 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 726.411 kr.

Begivenheder efter balancedagen

Covid-19 krisen og nedlukningen af al flyrejseaktivitet har i marts måned ramt selskabet hårdt. Stort set hele selskabets omsætning er dermed bortfaldet i en periode.

Det i årsrapporten indarbejdede udbytte vil ikke blive udbetalt før selskabets fremtid er afklaret.

Bestyrelsen forventer, at krisens varighed ikke bliver så lang, at selskabet ikke kan fortsætte sine aktiviteter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	2.662.912	3.463.807
3	Personaleomkostninger	-2.790.242	-2.317.258
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-9.572	-7.765
	Resultat før finansielle poster	-136.902	1.138.784
4	Finansielle indtægter	36.541	53.180
	Finansielle omkostninger	-40.873	-42.882
	Resultat før skat	-141.234	1.149.082
5	Skat af årets resultat	29.000	-253.542
	Årets resultat	-112.234	895.540
	 Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	226.000	1.000.000
	Overført resultat	-338.234	-104.460
		-112.234	895.540

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	16.651	25.823
	Udsmykning	8.800	9.200
		<u>25.451</u>	<u>35.023</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	690.000	690.000
		<u>690.000</u>	<u>690.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>715.451</u>	<u>725.023</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	283.908	267.397
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	220.717	1.306.028
	Udskudte skatteaktiver	29.000	0
	Andre tilgodehavender	88.551	17.966
	Periodeafgrænsningsposter	60.328	81.090
		<u>682.504</u>	<u>1.672.481</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	150
		<u>0</u>	<u>150</u>
	Likvide beholdninger	<u>308.419</u>	<u>917.101</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>990.923</u>	<u>2.589.732</u>
	AKTIVER I ALT	<u>1.706.374</u>	<u>3.314.755</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	411	338.645
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	226.000	1.000.000
		<u>726.411</u>	<u>1.838.645</u>
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	55.223	0
		<u>55.223</u>	<u>0</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Skyldig selskabsskat	12	255.122
	Anden gæld	924.728	1.220.988
		<u>924.740</u>	<u>1.476.110</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>979.963</u>	<u>1.476.110</u>
	PASSIVER I ALT	<u>1.706.374</u>	<u>3.314.755</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	443.105	1.000.000	1.943.105
Overført via resultatdisponering	0	-104.460	1.000.000	895.540
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	338.645	1.000.000	1.838.645
Overført via resultatdisponering	0	-338.234	226.000	-112.234
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Egenkapital				
31. december 2019	500.000	411	226.000	726.411

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Andersen Travel A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af rejser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Udsmykning	25 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver måles til kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi på balancedagen, svarende til børskurs.

Likvider

Likvider omfatter bankindestående.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Selskabet er sambeskattet med søsterselskabet Best Choice Travel ApS samt moderselskabet Jens Andersen Holding Esbjerg ApS. Ved fordeling af skatten er anvendt fuld fordeling.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nominel værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Selskabet er ramt hårdt af følgerne af Covid-19 og nedlukningen af al flyrejseaktivitet. Stort set hele selskabets omsætning er dermed bortfaldet i en periode. Såfremt nedlukningen fortsætter henover sommeren og efteråret, vil selskabet muligvis ikke være i stand til at indfri sine forpligtelser som led i den normale drift. Det er i øjeblikket uvist hvor længe nedlukningen af rejseaktiviteten vil fortsætte, hvorfor der er betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Ledelsen vurderer, at selskabets likviditet samt indvirkningen af de støtteordninger, som selskabet kan opnå hos det offentlige vil kunne dække behovet i den periode hvor nedlukningen forventes at fortsætte, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

kr.	2019	2018	
3 Personalemkostninger			
Lønninger	1.686.330	1.903.078	
Pensioner	1.072.366	384.253	
Andre personalemkostninger	31.546	29.927	
	<u>2.790.242</u>	<u>2.317.258</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>4</u>	<u>4</u>	
4 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	36.541	53.180	
	<u>36.541</u>	<u>53.180</u>	
5 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	253.542	
Årets regulering af udskudt skat	-29.000	0	
	<u>-29.000</u>	<u>253.542</u>	
6 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Udsmykning	I alt
Kostpris 1. januar 2019	174.677	10.000	184.677
Kostpris 31. december 2019	174.677	10.000	184.677
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	148.854	800	149.654
Årets afskrivninger	9.172	400	9.572
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	158.026	1.200	159.226
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>16.651</u>	<u>8.800</u>	<u>25.451</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Noter**

kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
7 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 500 stk. a nom. 1.000,00 kr.	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

8 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**Andre eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med søsterselskabet Best Choice Travel ApS samt moderselskabet Jens Andersen Holding Esbjerg ApS. Som datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med søsterselskabet samt moderselskabet for selskabsskat m.v. indenfor sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst m.v. vil kunne medføre, at hæftelsen udgør et større beløb.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på it-udstyr, kopimaskine og telefonsystem på i alt 85 t.kr. med en månedlig ydelse på 3 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jens Normann Andersen

Direktion

På vegne af: Andersen Travel A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-358260353108

IP: 87.58.xxx.xxx

2020-04-04 10:02:10Z

NEM ID 

Henry Heiberg

Bestyrelse

På vegne af: Andersen Travel A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-062566766062

IP: 212.112.xxx.xxx

2020-04-05 10:40:46Z

NEM ID 

Jens Normann Andersen

Bestyrelse

På vegne af: Andersen Travel A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-358260353108

IP: 87.58.xxx.xxx

2020-04-06 11:13:50Z

NEM ID 

Per Eigil Petersen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Andersen Travel A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-375262713972

IP: 87.58.xxx.xxx

2020-04-06 13:14:33Z

NEM ID 

Leif Stage Andersen

Bestyrelse

På vegne af: Andersen Travel A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-730550460696

IP: 95.154.xxx.xxx

2020-04-06 13:48:29Z

NEM ID 

Claes Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:45178981

IP: 212.112.xxx.xxx

2020-04-06 13:53:19Z

NEM ID 

Jens Normann Andersen

Dirigent

På vegne af: Andersen Travel A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-358260353108

IP: 87.58.xxx.xxx

2020-04-07 07:57:39Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: ZQ5E8-1Y3KV-6N12W-CLJIV-4ZZW4-6KQ8B

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>